
 

 Mendlovo nám. 1/3,4, 603 00 Brno  +420 543 211 790  www.skolskykomplex.cz 
 

Podmínky klasifikace z OV, ZSV, SSV a SE 2024/2025 

Minimální počet známek nutných pro klasifikaci v předmětech OV, ZSV, SSV a SE je roven 

týdenní hodinové dotaci x 2, přičemž do těchto známek se započítává: 

• Jedno ústní zkoušení za pololetí. 

• Zásadní práce (písemná práce, prezentace, referát, seminární práce, projekt apod. 

– podle rozhodnutí učitele), které budou v ŠOL označeny jako „podmínka 

klasifikace“ (dále PK). Počet těchto prací stanoví učitel daného předmětu. Termín 

práce spadající do kategorie PK bude zadám do ŠOL v dostatečném předstihu. 

Žák, který nebude v daném termínu přítomen, se učiteli z tohoto termínu omluví a 

domluví si náhradní termín, který proběhne ve lhůtě maximálně 14 dnů po řádném 

termínu této práce. V případě, že tento termín nemůže žák ze závažných důvodů 

splnit, bude to řešit individuálně s učitelem. Učitel vybírá termín prací PK tak, aby 

je chybějící žáci mohli ve stanoveném termínu doplnit, tzn. nejpozději 14 dní před 

uzávěrkou klasifikace. 

• Další hodnocení mimo kategorii PK je v kompetenci každého učitele. 

V posledním pololetí 4. ročníku, oktávy a VI. ročníku nemusí být žáci, kteří nematurují 

z daného předmětu hodnoceni za ústní zkoušení a minimální počet známek nutných 

k hodnocení je roven týdenní hodinové dotaci. 

Hodnotící škála: 
 

Procenta Známka 
100–85 % 1 
84,9–70 % 2 
69,9–55 % 3 
54,9–40 % 4 

39,9 % a méně 5 

 

Dne 2. 9. 2024 zpracovala Mgr. Kateřina Kozlová 

https://www.skolskykomplex.cz/

